



UNIWERSYTET ŚLĄSKI
ul. Bankowa 12,
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Katowice, dnia 17.06.2015 r.

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA NR DZP.381.60.2015.DW

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
– ZMIANA TREŚCI SIWZ – ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr **DZP.381.60.2015.DW** o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 207.000 € pn. „**Dostawa urządzeń sieciowych aktywnych**”.

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą Pzp*”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

dot. Załącznika nr 2A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia

W części „Gwarancje i wsparcie techniczne dla przełączników” Zamawiający zapisał, iż [...] Urządzenia wraz z zainstalowanym na nich oprogramowaniem muszą pochodzić z legalnego źródła i być przeznaczone do użytkowania w Polsce.

Czy w związku z powyższym na etapie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca realizujący umowę będzie miał obowiązek przedstawić Zamawiającemu poświadczenie wydane przez producenta towarów stwierdzające, że wszystkie produkty składające się na przedmiot zamówienia winny być nowe i pochodzić z autoryzowanego kanału producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga przedstawienia poświadczenia wydanego przez producenta urządzeń o treści przytoczonej w pytaniu.

Pytanie 2:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ - Umowa § 3 ust. 3

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dokumentów tzw. kart gwarancyjnych i instrukcji obsługi sporządzonych w języku polskim. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim, w przypadku

gdy producent oferowanego sprzętu sieciowego nie posiada instrukcji w języku polskim?

Producenci sprzętu sieciowego zwyczajowo dostarczają instrukcję obsługi w języku angielskim, a koszt ewentualnego tłumaczenia podnosi koszty oferty, a co za tym idzie, wpływa na cenę oferty, co w efekcie jest niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

§3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„3. Informacje i dokumenty, o których mowa w art. 546 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (dalej „k.c.”), w szczególności karty gwarancyjne i instrukcje obsługi *Wykonawca* przekaże *Zamawiającemu* wraz z urządzeniami. Dokumenty winny być sporządzone w języku polskim **z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy producent oferowanego urządzenia nie posiada instrukcji w języku polskim, dopuszcza się złożenie instrukcji obsługi w języku angielskim**”.

Pytanie 3:

dot. Załącznika nr 2A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część A oraz Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa § 5 ust. 7

Zamawiający w Załączniku nr 2A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część A zastrzegł, iż [...] „Serwis gwarancyjny ma być świadczony w miejscu instalacji sprzętu **przez autoryzowany serwis producenta**”.

Natomiast w Załączniku nr 3 do SIWZ – Umowa, w § 5 ust. 7 Zamawiający zawarł iż [...] **Wykonawca zapewnia serwis** gwarancyjny^{12/} autoryzowany serwis gwarancyjny na terenie RP¹³.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowaniu w/w zapisów **czy Zamawiający oczekuje aby serwis był świadczony przez Wykonawcę, czy raczej przez autoryzowany serwis Producenta?**

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1) Ust. 12 w formularzu oferty (część A) otrzymuje brzmienie:

„ 12. Oświadczamy, iż zapewnimy:

- dla urządzenia wskazanego w poz. 1 (przełącznik sieciowy 24 portowy – nr indeksu 72143/1-2):

autoryzowany serwis producenta na terenie RP: Dane teleadresowe serwisu:

adres:.....

tel:....., faks:, email:

- dla urządzenia wskazanego w poz. 2 (przełącznik sieciowy 48 portowy – nr indeksu 72143/3-12):

serwis gwarancyjny, świadczony przez:

nazwa i adres serwisu:.....

tel:....., faks:, email:

Zgłoszenia serwisowe będą przyjmowane pod wskazany powyżej nr telefonu i faksu w godzinach pracy Zamawiającego, na adres e-mail lub przez stronę www.....”

2) W załączniku nr 2A do SIWZ treść w brzmieniu (dot. przełącznik sieciowy 24 portowy – nr indeksu 72143/1-2):

- „serwis gwarancyjny świadczony w miejscu instalacji sprzętu przez autoryzowany serwis gwarancyjny”

ulega zmianie na:

- „Wykonawca zapewni autoryzowany serwis gwarancyjny. Usługi serwisowe będą świadczone w miejscu instalacji sprzętu”.

3) §5 ust. 7 zd. 1 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„ 7. Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny (przypis 12 - dotyczy części A (urządzenie w poz. 2 o nr indeksu 72143/3-12), B, C, D, E) / autoryzowany serwis gwarancyjny na terenie RP (przypis 13 - dotyczy części A (urządzenie w poz. 1 o nr indeksu 72143/1-2)).

Pytanie 4:

dot. Załącznika nr 2A do SIWZ poz. 2 w tabeli „Gwarancje i wsparcie techniczne dla przełączników”

Zamawiający zastrzegł, iż [...] „Usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespołu lub urządzenia) w ciągu 14 dni roboczych od momentu przekazania sprzętu do serwisu”

Producenci sprzętu sieciowego w ramach dożywotniej gwarancji często nie są w stanie zapewnić określonego przez Zamawiającego reżimu czasowego usunięcia usterki.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu z "usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespołu lub urządzenia) w ciągu 14 dni roboczych od momentu przekazania sprzętu do serwisu" na zapis "usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespołu lub urządzenia) zgodnie z warunkami określonymi przez dożywotnią gwarancję producenta"?

Jeżeli jednak Zamawiający oczekuje usunięcia usterki w określonym czasie (14 dni), proponujemy modyfikację zapisów siwz w ten sposób, że serwis będzie świadczony przez Wykonawcę, w oparciu o wykupione wsparcie producenta przez okres oznaczony przez Zamawiającego (np. 36 miesięcy). Wykonawca wraz z dostawą przekaże Zamawiającemu poświadczenie wydane przez producenta potwierdzające wykupienie serwisów partnerskich.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1) W załączniku nr 2A do SIWZ poz. 2 w tabeli „Gwarancje i wsparcie techniczne dla przełączników” (dot. urządzenia w poz. 2 o nr indeksu 72143/3-12)

Zapis: "usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespołu lub urządzenia) w ciągu 14 dni roboczych od momentu przekazania sprzętu do serwisu"

ulega zmianie na:

"usunięcie usterki (naprawa lub wymiana wadliwego podzespołu lub urządzenia) zgodnie z warunkami określonymi przez dożywotnią gwarancję producenta"

2) §5 ust.11 zd. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„Usunięcie wady lub wymiana wadliwego przedmiotu umowy w terminie rękojmi będzie odbywać się bezpłatnie

(dotyczy to wszystkich części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach ustalonych każdorazowo przez Strony (przypis 16 – dotyczy części B, C, D, E) / w terminie 2 dni roboczych od zgłoszenia wady (przypis 17 – dotyczy części A – urządzenie w poz. 1 załącznika nr 2A o nr indeksu 71143/1-2) / **w terminie zgodnym z warunkami określonymi dożywotnią gwarancją producenta** (przypis 18 - dotyczy części A – urządzenie w poz. 2 załącznika nr 2A o nr indeksu 72143/3-12).

Pytanie 5:**dot. Załącznika nr 2A do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Część A**

Prosimy o podanie jakiej długości winny być przewody do łączenia w stos oraz przewody do współdzielenia zasilania?

Czy długości odpowiednio 50cm i 30cm będą spełniały oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przewodów o długości umożliwiającej połączenie (ze stackowaniem) dwóch urządzeń.

Pytanie 6:**dot. Załącznika nr 2A do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Część A**

Oczekiwana przez Zamawiającego liczba 48000 monitorowanych strumieni NetFlow wydaje się nadmiarowa w przypadku przełącznika 24 portowego. Pośród przełączników tej wielkości oferowanych przez czołowych producentów nie ma takich realizujących podaną wcześniej liczbę monitorowanych strumieni. Czy w związku z tym zamawiający zgodzi się na dostarczenie urządzenia obsługującego 24000 monitorowanych strumieni ruchu NetFlow?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenia urządzenia obsługującego 24000 monitorowanych strumieni ruchu NetFlow, spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 7:**dot. Załącznika nr 2A do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Część A**

Ze względu na nieprecyzyjny zapis w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Część A dotyczącym wkładek SFP 1G (SX) (multimode) zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie.

Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenia wymiennej optyki SFP 1G SX (multimode) w postaci zamienników oryginalnych wkładek kompatybilnych z oferowanym przełącznikiem czy też zamawiający wymaga dostarczenia optyki producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie wymiennej optyki SFP 1G SX (multimode) w postaci zamienników oryginalnych wkładek kompatybilnych z oferowanym przełącznikiem.

Pytanie 8:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §1**

Zamawiający posługuje się w Umowie pojęciem „dnia roboczego”. Wobec braku definicji tego zwrotu, wnosimy o jego dookreślenie w umowie poprzez jej zamieszczenie w §1 ust. 6.

Proponujemy następującą definicję dnia roboczego:

„Dzień roboczy – dzień od poniedziałku do piątku, który nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 9:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §3 ust. 1**

W świetle §3 ust. 1, Wykonawca zapewni dostęp do aktualizacji systemu operacyjnego.

Wnosimy o dookreślenie początku biegu terminu zapewnienia dostępu do aktualizacji systemu operacyjnego oraz dostępu do bazy wiedzy producenta.

Ponadto wnosimy o doprecyzowanie, o które konkretnie urządzenia chodzi Zamawiającemu w sformułowaniu „urządzenia wskazane w poz. 1” poprzez dookreślenie odpowiedniego punktu załącznika do SIWZ.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1) §3 ust. 1 zd. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zapewni dostęp do aktualizacji systemu operacyjnego **począwszy od daty odbioru przedmiotu umowy** oraz – w zakresie urządzenia wskazanego w poz. 1 **załącznika nr 2A do SIWZ** - nieograniczony dostęp do bazy wiedzy producenta związanej z oferowanym urządzeniem oraz narzędzi softwarowych przez okres min. 36 miesięcy (przypis 6 – zd. 2 dotyczy części A).*

Pytanie 10:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §3 ust. 2**

Zgodnie z §3 ust. 2, Zamawiający może odmówić przyjęcia urządzeń, w dni uznane przez Zamawiającego za wolne od pracy oraz w dni powszednie poza godzinami 08:00 - 15:00.

Wnosimy o wykreślenie sformułowania po słowie „urządzeń” i zastąpienie go następującym nowym brzmieniem:

„[...] w dni inne niż dni robocze oraz w dni robocze poza godzinami 08:00 – 15:00.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §3 ust. 7**

Jak stanowi §3 ust. 7, w przypadku ujawnienia przy dokonywaniu czynności odbioru przedmiotu umowy jakichkolwiek niewłaściwości dostarczonych urządzeń, odbiór przedmiotu umowy nastąpi dopiero po ich usunięciu przez Wykonawcę. Wykonawca usunie niewłaściwości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

W celu ochrony przed arbitralną możliwością wyznaczenia terminu do usunięcia niewłaściwości w dostarczonych urządzeniach wnosimy o dodanie na końcu §3 ust. 7, po słowie „Zamawiającego”, sformułowania „nie krótszym niż trzy dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 12:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §3 ust. 8**

W świetle §3 ust. 8, Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia przedmiotu umowy, który byłby zrealizowany przez Wykonawcę w sposób niezgodny z treścią umowy (w jakimkolwiek zakresie).

W celu ochrony przed arbitralną możliwością odmowy przyjęcia przedmiotu umowy przez Zamawiającego wnosimy o dodanie na końcu §3 ust. 8, po słowach „(w jakimkolwiek zakresie)”, sformułowania „po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy terminu - nie krótszego niż trzy dni, do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnego z treścią umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 5**

Zgodnie z §5 ust. 5, Zamawiający może złożyć oświadczenie o odstąpieniu od umowy albo obniżeniu ceny z powodu wady przedmiotu umowy. Jeżeli Zamawiający żądał wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady bieg terminu do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy albo obniżeniu ceny rozpoczyna się z chwilą bezskutecznego upływu terminu do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wady.

Wnosimy o dodanie w zd. 1, po słowie „powodu”, sformułowania „istotnej”.

Wnosimy o zmianę treści zd. 2, poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia zd. 2 następującym nowym brzmieniem:

„Jeżeli Zamawiający żądał wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady bieg terminu do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy albo obniżeniu ceny rozpoczyna się z chwilą bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego na piśmie – nie krótszego niż trzy dni, do wymiany przedmiotu umowy lub usunięcia wady.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 14:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 6**

Zgodnie z §5 ust. 6, w razie dochodzenia przed sądem albo sądem polubownym jednego z uprawnień z tytułu rękoi termin do wykonania innych uprawnień, przysługujących Zamawiającemu z tego tytułu, ulega zawieszeniu do czasu prawomocnego zakończenia postępowania.

Wnosimy o wykreślenie w całości §5 ust. 6, gdyż jest to postanowienie naruszające równowagę kontraktową stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 7**

§5 ust. 7 przewiduje, że serwis gwarancyjny świadczony będzie 8 godz. na dobę przez 5 dni w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku.

Wnosimy o dodanie w zd. 3, po słowie „piątku”, sformułowania „z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1) §5 ust. 7 zd. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„Serwis gwarancyjny świadczony będzie 8 godz. na dobę przez 5 dni w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku, **z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy** (przypis 14 – dotyczy części A – urządzenie opisane w poz. 1 załącznika nr 2A do SIWZ).

Pytanie 16:**dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 10**

Zamawiający zastrzegł w §5 ust. 10, że jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo odstąpieniu od umowy.

Wnosimy o dodanie w zd. 1, po słowie „ma”, sformułowania „istotną” oraz wnosimy o dodanie nowego zdania do §5 ust. 10, w brzmieniu:

„Przez istotną wadę należy rozumieć wadę uniemożliwiającą korzystanie z przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 13

W świetle §5 ust. 13, w przypadku, gdy brak jest podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów.

Wnosimy o wykreślenie §5 ust. 13 w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pyt. 18:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5 ust. 16 pkt 2

Wnosimy o dodanie do §5 ust. 16 pkt 2 nowego zdania drugiego w brzmieniu:

„Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim przysługuje Zamawiającemu w przypadku bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie na usunięcie wad nie krótszego niż trzy dni.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie 19:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §5

Wnosimy o dodanie nowej jednostki redakcyjnej do §5, tj. ust. 17, w brzmieniu:

„Wykonawca nie jest uprawniony ani zobowiązany do dokonywania jakichkolwiek zmian w kodzie oprogramowania, w szczególności do samodzielnego usuwania błędów. Usunięcie wady oprogramowania następować może wyłącznie w zakresie i terminie zapewnionych przez producenta oprogramowania, w szczególności poprzez dostarczenie w ramach wykupionego programu wsparcia poprawki (łaty), poprawionej lub uaktualnionej wersji oprogramowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie 20:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §7 ust. 2 pkt 1

Zamawiający zastrzegł, iż Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia w stosunku do terminu rozpoczęcia wykonania Przedmiotu Umowy.

W myśl art. 476 Kodeksu cywilnego opóźnienie oznacza poniesienie przez Wykonawcę odpowiedzialności zarówno za działanie przez niego zawinione, jak i niezawinione.

Taki zapis jest rażąco niekorzystny dla Wykonawcy, zważywszy ponadto na fakt, że brak w Umowie regulacji,

które umożliwiałyby nałożenie kar umownych przez Wykonawcę w stosunku do Zamawiającego.

Zatem mając na uwadze powyższe, wnosimy o zastąpienie słowa „opóźnienie”, na słowo „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 21:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §7 ust. 2 pkt 2 w zw. z §7 ust. 3

W celu ochrony Wykonawcy przed arbitralną możliwością naliczenia kar umownych przez Zamawiającego, wnosimy o dodanie do §7 ust. 3 zdania drugiego w brzmieniu:

„Uprawnienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, przysługiwać będzie Zamawiającemu po bezskutecznym upływie wyznaczonego Wykonawcy na piśmie terminu - nie krótszego niż trzy dni, do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnego z treścią umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §8 ust. 1

Zgodnie z §8 ust. 1, poza przypadkami przewidzianymi w innych przepisach prawa oraz postanowieniach niniejszej umowy Zamawiający ma prawo wedle własnego uznania zachowując prawa i roszczenia przeciwko Wykonawcy odstąpić od umowy w całości lub w części w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o opóźnieniu lub zwłoce w dostarczeniu sprzętu przekraczającym trzydzieści (30) dni.

Wnosimy o wykreślenie słów „opóźnieniu lub”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 23:

dot. Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa §8 ust. 3:

W świetle dotychczasowego brzmienia §8 ust. 3, oświadczenie o odstąpieniu wymaga dla swej ważności formy pisemnej.

Wnosimy o zmianę redakcji §8 ust. 3 poprzez nadanie tej jednostce redakcyjnej umowy następującego nowego brzmienia:

„Oświadczenie o odstąpieniu wymaga formy pisemnej wraz z podaniem uzasadnienia pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24:

dot. Pkt. II SIWZ- Przedmiot zamówienia – ppkt. 1), 2) i 5) oraz Załącznika nr 3 do SIWZ – Umowa, § 4 ust. 1 ppkt. 2) oraz ust. 2 i 4:

Zgodnie z pkt. II SIWZ – Przedmiot zamówienia – przedmiotem zamówienia jest dostawa urządzeń objętych serwisem gwarancyjnym, a gwarancja obejmuje wszelkie czynności i usługi serwisowe związane z przeglądami i bieżącą konserwacją urządzeń.

Równocześnie w § 4 ust. 1 ppkt. 2) oraz ust. 4 Zamawiający przewiduje, iż zapłata nastąpi na podstawie 1 faktury wystawionej za całość przedmiotu zamówienia, a sam przedmiot zamówienia zostanie objęty 0% stawką VAT jeżeli Zamawiający spełni wymogi konieczne do zastosowania tej preferencyjnej stawki.

Dodatkowo (w ust. 2) Zamawiający stwierdza, że koszt serwisu technicznego w okresie gwarancji jest zawarty w cenie podanej w § 4 ust. 1 ppkt. 2.

Wykonawca pragnie wskazać, iż tak ujęty przedmiot zamówienia oraz zasady fakturowania sa sprzeczne z obowiązującymi przepisami o podatku od towarów i usług.

Zgodnie z art. 83 ust. 1 ppkt. 26) oraz ust. 13 – 15 Ustawy o VAT Stawkę podatku w wysokości 0% stosuje się do dostaw sprzętu komputerowego dla placówek oświatowych, przy zachowaniu warunków, o których mowa w ust. 13-14:

13. Opodatkowaniu stawką podatku w wysokości 0% podlegają towary wymienione w załączniku nr 8 do ustawy

14. Dokonujący dostawy, o której mowa w ust. 1 pkt 26, stosuje stawkę podatku 0%, pod warunkiem:

1) posiadania stosownego zamówienia potwierdzonego przez organ nadzorujący daną placówkę oświatową, zgodnie z odrębnymi przepisami - w przypadku dostawy, o której mowa w ust. 1 pkt 26 lit. a;

Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do Ustawy, 0% VAT mogą zostać objęte wyłącznie: Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych; Drukarki; Skanery; Urządzenia komputerowe do pism Braille'a (dla osób niewidomych i niedowidzących); Urządzenia do transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory i switche sieciowe, routery i modemy)

Załącznik nr 8 nie przewiduje objęcia 0%VAT usług- w tym wypadku przeglądów i bieżącej konserwacji urządzeń.

Nie można też tych usług uznać za część składową gwarancji w myśl art. 577. § 1 k.c. rozumianej jako odpowiedzialność za wady fizyczne towaru. W ramach gwarancji Strony umawiają się o usunięcie wad fizycznych lub dostarczenie rzeczy wolnej od wad, nie zaś o świadczenie usług konserwacji urządzeń.

Wnosimy zatem o dokonanie stosownej korekty opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów dotyczących fakturowania w taki sposób aby można było podać cenę za dostawę urządzeń objętych gwarancją oraz za świadczenie usług polegających na przeglądzie i konserwacji urządzeń. Równocześnie w ślad za orzecznictwem KIO w zakresie przestrzegania zasady rzetelnego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia i umowy (KIO 897/15), wnosimy o doprecyzowanie ilości roboczogodzin, które należy przewidzieć w wycenie tych usług.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1) W rozdz. II ust. 1 pkt 5) SIWZ zostaje wykreślony zapis w brzmieniu:

„Gwarancja obejmuje wszelkie czynności usługi serwisowe związane z przeglądami i bieżącą

konserwacją urządzeń”

2) W §6 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) zostaje wykreślony ust. 3 w brzmieniu:

„Gwarancja obejmuje wszelkie czynności i usługi serwisowe związane z przeglądami i bieżącą konserwacją urządzeń”.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu, zmienia w tym zakresie zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz przekazuje zmianę ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej:

- Rozdział IX SIWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. 69 III p., w terminie **do dnia 10.07.2015 r. do godz. 11:30.**

- Rozdział X SIWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 10.07.2015 r. o godz. 12:00** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. nr 61 III p.

Zamawiający zamieszcza jednocześnie uaktualnione załączniki do SIWZ:

- załącznik nr 1A do SIWZ (formularz ofertowy)
- załącznik nr 3 (wzór umowy)

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

mgr inż. Artur Baran

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

mgr Ewa Słowik